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Protokół Nr XI/2011

z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 15 września 2011 r.

Obecnych członków Rady Gminy  –    13 na ogólny stan 15; 

nieobecni usprawiedliwieni: Radna K. Mikulska, Radny Piotr Masłoń.

Lista obecności członków tut. Rady wraz z pisemnymi usprawiedliwieniami Radnych stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

W XI Sesji uczestniczyli także: 

Radny Powiatu – W. Trzcionka;

Przedstawiciele Stowarzyszenia „Przeszłość-Teraźniejszość-Przyszłość”                    w Siemoni: Pani Z. Krzykawska oraz J. Gadaczek;

Sołtysi sołectw tut. Gminy (oprócz Sołtysa sołectwa Sączów – I. Garczarczyk);

kierownicy jednostek organizacyjnych tj.: Gminnego Ośrodka Kultury, Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnego Zespołu Oświaty oraz Zakładu Gospodarki Komunalnej;

przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Gminy Panem Arkadiuszem Ziembą

a także:

Henryk Wadowski – Pełnomocnik portalu www.bobrowniki.tv
oraz mieszkańcy tut. Gminy

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 1.

Oficjalnego otwarcia XI Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Chwała, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad.

Ad. pkt 2.

Na wniosek Radnej Ilony Najdy – Sekretarza X Sesji protokół  z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący J. Chwała zaproponował powołanie Radnego Adama Nocunia. Radni przyjęli zgłoszoną kandydaturę            12. głosami „za”, przy 1. głosie wstrzymującym się.

Ad. pkt 3.

Do  uprzednio przesłanego porządku obrad nie zgłoszono żadnych wniosków.

W związku z powyższym  Przewodniczący J. Chwała zarządził jego głosowanie, a Radni przyjęli zaproponowany porządek dzienny jednogłośnie.

Ww. porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.

3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje i wnioski.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2011-2015.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy 

     Bobrowniki na rok 2011.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie użytkowania wieczystego gruntu, w postaci działki o numerze 1492/4, o powierzchni 0,3114 ha, położonej w Rogoźniku oraz przeniesienie własności znajdujących się na nim budynków.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie użytkowania wieczystego gruntu, w postaci działki o numerze 222/3, o powierzchni 0,06646 ha.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie użytkowania wieczystego gruntu, w postaci działek o numerach 887/11, 887/13, 887/7                  o łącznej powierzchni 0,0579 ha, położonych w Rogoźniku oraz przeniesienie własności znajdującego się na nim budynku.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości                     z gminnego zasobu nieruchomości.

13.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie, w formie 

     darowizny od Skarbu Państwa na rzecz Gminy Bobrowniki nieruchomości 

     gruntowej w postaci działki o numerze 745 o powierzchni 0,1829 ha, 

     położonej w obrębie Rogoźnik na realizację zadań publicznych.

14.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wsparcia finansowego dla Powiatu 

     Będzińskiego z przeznaczeniem na realizację projektu unijnego „Edukacja 

     dla zrównoważonego rozwoju”, współfinansowanego przez  Unię 

     Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

15.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy 

     Bobrowniki do uczestnictwa w charakterze partnera w projekcie                                     

     pt. „IV Władza”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

     Ludzki, Priorytet IX  Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, 

     działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.

16.Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego                   

     w Katowicach i Sądu Rejonowego w Będzinie na kadencję 2012-2015.

17.Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

18.Sprawy różne.

19.Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od dnia 28 lipca 2011 r. do dnia 15 września 2011 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte  w zakresie organizowania pracy tut. Rady oraz wymienił spotkania, narady i imprezy,                w których uczestniczył.

Informacja Przewodniczącego Rady stanowi w kolejności zał. nr 3 do protokołu sesyjnego.

Do wystąpienia Przewodniczącego nie zgłoszono żadnych zapytań.

Ad. pkt 5.

W ramach wystąpienia międzysesyjnego Wójt Gminy odczytał expose na temat działania Rady Programowej GOK, po czym podziękował Pani Sołtys soł. Sączów za zorganizowanie pikniku rodzinnego.

Następnie chronologicznie przedstawił zakres przeprowadzonych narad, spotkań i rozmów, dotyczących własnych działań od ostatniej Sesji Rady Gminy.

W dalszej kolejności przedstawił przebieg realizacji zadań inwestycyjnych na terenie naszej Gminy, ze szczególnym uwzględnieniem działań w zakresie realizacji sieci kanalizacyjnej. 

Po zakończeniu wystąpienia Pana Wójta o zabranie głosu poprosił Radny         S. Przybylak pytając, czy firma, która buduje sieć kanalizacyjną                                 w Dobieszowicach i Wymysłowie zdoła w terminie zrealizować to zadanie.

Wójt A. Ziemba – oświadczył, iż ww. firma miała ostatnio kłopoty finansowe,   z którymi zdołała się uporać i aktualnie bardzo się zmobilizowała, stąd nadzieja na terminowe wykonanie przedmiotowego zadania.

Przewodniczący J. Chwała – prosił o przedstawienie aktualnej sytuacji                      w sprawie autobusu linii nr 53 po ostatnim spotkaniu Wójta w KZK GOP.

Wójt Gminy – poinformował zebranych, iż przedstawił petycje mieszkańców naszych sołectw.  Jednakże miasta: Bytom i Piekary Śląskie w dalszym ciągu nie chcą finansować tej linii, jest jedynie zgoda tylko na dwa kursy.

Radny A. Nocuń – pytał, czy w tych dwóch kursach będą partycypować ww. miasta.

Wójt A. Ziemba – potwierdził, że przedmiotowe miasta będą partycypować                 w kosztach tych dwóch kursów.

Informacja z okresu sprawozdawczego stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6.

W punkcie interpelacje i wnioski głos zabrał Radny A. Nocuń oświadczając, iż składa pisemną interpelację w sprawie dróg gminnych i powiatowych, przewidzianych do remontu po zakończeniu budowy autostrady. Jednocześnie Radny zawnioskował o zwołanie posiedzenia połączonych stałych komisji Rady Gminy w ww. sprawie.

Ww. zapytanie wraz przedmiotowym wnioskiem stanowi zał. nr 5 do protokołu z Sesji.

Radny S. Przybylak – pytał o liczbę wniosków złożonych na zadania                                 z  funduszy europejskich.

Nadto Radny pytał też, czy jest możliwość pozyskania środków na rewitalizację terenów szybu w Bobrownikach.

Wójt A. Ziemba – poinformował, iż w maju br. ogłoszony został konkurs na przygotowanie dziewięciu projektów na termomodernizacje obiektów użyteczności publicznej, którego rozstrzygnięcie nastąpi w listopadzie br.

Następny konkurs ogłoszony ma być w dniu dzisiejszym na tzw. zadania około turystyczne i w tym zakresie tut. Urząd wystąpi o budowę: skate-parku, dobudowę placu zabaw, ścieżki zdrowia oraz na budowę 250 mb ścieżki rowerowej. Wartość tych zadań wynosić będzie 700-800 tys. zł, trzeba tylko mieć pozwolenie na budowę już na etapie złożenia wniosku.

Jak dalej stwierdził Pan Wójt – do połowy października br. mamy zamiar złożyć wniosek na te zadania.

O pozostałych programach Wójt poinformuje Radnych w terminie późniejszym.

Radny A. Nocuń – pytał, czy tereny w Bobrownikach nie kwalifikowałyby się do tego programu, bowiem teren jest ciekawy pod względem geograficznym.

Wójt Gminy – odpowiedział, iż punkty zyskuje się za atrakcyjność turystyczną  i za to, że teren jest ponadregionalny.

Ad. pkt 7.

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnych punktów porządku obrad Przewodniczący J. Chwała poinformował, iż do Biura Rady Gminy wpłynęły opinie stałych komisji Rady Gminy o przedłożonych projektach uchwał.                    

W niniejszym punkcie Rada Gminy skupiła się na projekcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej (WPF) na lata 2011-2015.

Skarbnik Gminy B. Ferdyn – w uzasadnieniu ww. projektu wyjaśniła, że                   w WPF wprowadza się zmiany:

- załącznika nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Bobrowniki na lata 2011-2015”, w tym prognoza kwoty długu oraz relacja wynikająca z art.243 ustawy o finansach publicznych;

- załącznika nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” w zakresie limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia ujęte w WPF.

Radny S. Przybylak – spytał, czy zadania ujęte w tegorocznym budżecie będą zrealizowane?

Kierownik Referatu IZP R. Polarz – stwierdził, iż czynione są w tym kierunku wszystkie możliwe działania, a m. in. ogłoszenie drugiego przetargu na budowę wodociągów i z pewnością w br. środki finansowe na realizację tych zadań zostaną wykorzystane.

Z uwagi na brak dalszej dyskusji, Pan Przewodniczący poprosił                                  o przegłosowanie projektu tejże uchwały.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/104/11                       w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2011-2015 – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8.

Kolejny punkt obrad dotyczył projektu uchwały odnośnie zmiany budżetu                   i w budżecie Gminy na 2011 rok.

W projekcie uchwały zaproponowano:

         1.Zmniejszenie dochodów budżetu o kwotę 252 121 zł, co wynika z:

- konieczności rezygnacji z dofinansowania inwestycji w ramach działania Odnowa i rozwój wsi, objętego PROW na lata 2007-2013 na zadanie pn. „Kształtowanie obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Dobieszowic poprzez remont chodnika na drodze gminnej – ul. Wolności w Dobieszowicach”, gdyż nie  można  finansować  zadania z dwóch źródeł, a  zadanie to aktualnie dofinansowane będzie  z Narodowego Programu  Przebudowy Dróg Lokalnych.

2. Zwiększenie  dochodów budżetu o kwotę 42 840 zł co wynika                     z otrzymania dotacji z PROW na realizację zadania pn. „Remont parkingu wraz  z rewitalizacją terenu wokół Domu Kultury w Siemoni”.

3. Zwiększenie  dochodów budżetu o kwotę 63 696 zł co wynika                      z otrzymania dofinansowania na realizację programu Comenius pn. „Uczenie się przez całe życie”.

4.  Pomniejszyć w związku z powyższym wydatki o kwotę 252 121 zł oraz zwiększyć wydatki o kwotę 106 536 zł.

5.Wykreślić zadania:

- pn. „Budowa drogi Jaworznik w Siemoni – wykupy”  na wartość 

85 000 zł;

- pn. „Dotacja na zakup samochodu lekkiego dla OSP Myszkowice” na wartość 50 000 zł, przeznaczając środki na zadanie pn. „Remont nawierzchni jezdni i chodnika na drodze gminnej ul. Wolności                        w Dobieszowicach”.

          6. Zmniejszyć  nakłady  na zadaniach:

          - „Dobudowa oświetlenia ulicznego w Gminie – ulica do Kościoła                           

          w Dobieszowicach” o kwotę 41 759 zł;

          -  „Przebudowa drogi na ul. Podgórnej w Sączowie” o kwotę 63 850 zł;

          -  „Wykupy działek” o kwotę 18 949 zł;

          -  „ Przebudowa sieci wodociągowej Os. Robotnicze w Rogoźniku”                   

             o kwotę 172 500 zł;

          - „Przebudowa sieci wodociągowej ul. Sienkiewicza w Bobrownikach”            

             o kwotę 27 500 zł;

           - „Przebudowa drogi na ul. Ogrodowej w Twardowicach” o kwotę  

              237 331 zł, 

           przeznaczając te środki na zadania:

              a/ „Remont nawierzchni jezdni i chodnika na drodze gminnej –                  

                  ul. Wolności  w Dobieszowicach”;

              b/ „Adaptacja pomieszczeń w OSP w Twardowicach wraz                             

                  z kotłownią”.

          7.Zmniejszenie dotacji udzielanych z budżetu Gminy na 2011 r. o kwotę  

          50 000 zł, w tym:

-  na zakup samochodu lekkiego dla OSP Myszkowice –                  50 000 zł.

8.Zwiększenie dotacji udzielanych z budżetu Gminy na 2011 r. o kwotę 146 800 zł, w tym:

- wsparcie finansowe dla Powiatu Będzińskiego na realizację projektu „Edukacja dla zrównoważonego rozwoju”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX, Działanie 9.4 „Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty” – 1 800 zł;

- dotacja inwestycyjna dla ZGK na przebudowę sieci wodociągowej na Os. Robotniczym w Rogoźniku – 140 000 zł;

- dotacja do 1 m2 powierzchni utrzymania porządku na drogach, placach, rowach dla ZGK – 5 000 zł.

     6. Zmniejszyć  rozchody budżetu Gminy o kwotę 94 078 zł z tytułu 

         umorzenia pożyczki, zaciągniętej w 2009 r. na termomodernizację  

         budynku ZGK.

W punkcie tym zebrani nie podjęli żadnej dyskusji, zaś Pan Przewodniczący poinformował, iż na poniedziałkowym posiedzeniu połączonych komisji Radni: J. Mościński, A. Nocuń, S. Przybylak wstrzymali się od głosu. Obecnie,  po udzielonych wyjaśnieniach – jak widać - wszelkie wątpliwości zniknęły.

W związku z powyższym Przewodniczący J. Chwała zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/105/11                    w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2011 rok – uchwała ta stanowi zał. nr 7 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 9.

W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na ustanowienie użytkowania wieczystego działki o numerze 1492/4 na rzecz Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Bobrownikach zs.                   w Wojkowicach,  położonej w obrębie Rogoźnik wraz z przeniesieniem własności znajdujących się na niej budynków.

Na wstępie o zabranie głosu poprosił Radny S. Przybylak stwierdzając, iż                        istotnie GS złożyła zgodnie z prawem wniosek w ww. sprawie. Istnieje jednakże pytanie, czemu czekano z tym aż 15 lat.

Radna T. Głogowska – pytała, czy można rozdzielić ustanowienie użytkowania wieczystego gruntu od przeniesienia własności znajdujących się na nim budynków i czy mamy możliwości korzystania z naszej własności?

Radna K. Cofała – oświadczyła, iż być może ta decyzja GS-u wynika                           z przygotowywanego projektu ustawy, likwidującej formę użytkowania wieczystego.

Radca Prawny K. Płonka – przyznał, iż ta forma to istotnie efemeryda, funkcjonująca na obszarze Polski i w innych krajach byłego bloku wschodniego.

Radca stwierdził dalej, iż odstąpienie od podjęcie tej uchwały nic nam nie da, ponieważ wniosek GS jest zgodny z prawem. Możemy się narazić  na zasądzenie tej sprawy przez GS z powództwa cywilnego, nie osiągając w ten sposób zakładanego celu a pozbawiając się wpływów, bowiem GS płaci nam           w aktualnej sytuacji tylko podatek od nieruchomości, a tak płacić będzie jeszcze opłatę roczną. 

Z uwagi na brak dalszej dyskusji jak i wobec niezgłoszenia innych uwag do przygotowanego projektu uchwały Przewodniczący Rady  zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 5. głosami „za”, przy 3. głosach „przeciw” oraz      5. głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XI/106/11                        w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie użytkowania wieczystego gruntu, w postaci działki o numerze 1492/4, o powierzchni 0,3114 ha, położonej  w Rogoźniku oraz przeniesienie własności znajdujących się nim budynków – uchwała ta stanowi  w kolejności zał. nr 8 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 10.

W niniejszym punkcie analizie poddano projekt uchwały w sprawie zgody na ustanowienie użytkowania wieczystego działki o numerze 222/3,  także na rzecz GS „SCh”, która położona jest w Siemoni oraz przeniesienia własności znajdującego się na niej budynku.  

Z uwagi  na wyczerpanie dyskusji w tym temacie w poprzednim punkcie oraz brak uwag odnośnie niniejszego projektu uchwały, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 5. głosami „za”, przy 3. głosach „przeciw”                           i 5. głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XI/107/11 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie użytkowania wieczystego gruntu,                   w postaci działki o numerze 222/3, o powierzchni 0,0646 ha, położonej               w Siemoni oraz przeniesienia własności znajdującego się na nim budynku – ww. uchwała stanowi w kolejności zał. nr 9 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 11.

Projekt  uchwały w przedmiotowym punkcie dotyczył wyrażenia zgody na ustanowienie użytkowania wieczystego gruntu, składającego się z trzech działek wraz z budynkiem, położonego w Rogoźniku również na rzecz 

GS „SCh”.

Z uwagi na brak dyskusji w ww. temacie  Przewodniczący J. Chwała poprosił           o przegłosowanie przedmiotowego projektu.

Rada Gminy Bobrowniki 5. głosami „za”, 3. głosami „przeciw” oraz                   5. głosami wstrzymującymi się podjęła uchwałę Nr XI/108/11 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie użytkowania wieczystego gruntu,                    w postaci działek o numerach 887/11, 887/13, 887/7 o łącznej powierzchni 0,0579 ha, położonych w Rogoźniku oraz przeniesienie własności znajdującego się na nim budynku – przedmiotowa uchwała stanowi                          w kolejności zał. nr 10 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 12.

Kolejnym punktem obrad był punkt poświęcony projektowi uchwały odnośnie sprzedaży nieruchomości z gminnego zasobu nieruchomości.

Na wstępie Przewodniczący J. Chwała przypomniał, że na połączonym posiedzeniu komisji Radni: J. Mościński, S. Przybylak oraz A. Pycela                              w niniejszym punkcie wstrzymali się od głosu.

Radny J. Mościński – oświadczył, iż aby pomóc budżetowi Radni z Bobrownik będą głosowali „za” podjęcie uchwały, pomimo, że działki przeznaczone do sprzedaży stanowią tereny dawnych bobrownickich pastwisk.

Ze względu na brak dalszej dyskusji w przedmiotowym temacie zarządzone zostało głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/109/11                      w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości z gminnego zasobu nieruchomości – uchwała niniejsza stanowi zał. nr 11 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 13.

W niniejszym punkcie zgodnie z porządkiem obrad przedłożony został Radzie Gminy projekt uchwały odnośnie wyrażenia zgody na nabycie od Skarbu Państwa działki w Rogoźniku pod budowę drogi dojazdowej.

W związku z brakiem dyskusji w przedmiotowym temacie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/110/11                   w sprawie wyrażenia zgody na nabycie, w formie darowizny,  od Skarbu Państwa na rzecz Gminy Bobrowniki nieruchomości gruntowej w postaci działki  o numerze 745 o powierzchni 0,1829 ha, położonej w obrębie Rogoźnik na realizację zadań publicznych - ww. uchwała stanowi  zał. nr 12 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 14.

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był udzieleniu wsparcia finansowego dla Powiatu Będzińskiego na realizację projektu unijnego pn. „Edukacja dla zrównoważonego rozwoju” w wysokości 1 800 zł. Zgodnie z uzasadnieniem – przekazanie przedmiotowego wsparcia zapewni udział w projekcie dla 5. nauczycieli ze szkół prowadzonych przez tut. Gminę.

Z uwagi na brak dyskusji w tej kwestii projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/111/11                      w sprawie udzielenia wsparcia finansowego dla Powiatu Będzińskiego                    z przeznaczeniem na realizację projektu unijnego „Edukacja dla zrównoważonego rozwoju” współfinansowanego przez Unię Europejską             w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego - niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 13 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 15.

Kolejny punkt obrad dotyczył projektu uchwały odnośnie wyrażenia zgody na przystąpienie tut. Gminy do uczestnictwa w charakterze partnera w projekcie pt. „IV Władza”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach – działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.

W projekcie udział wezmą uczniowie gimnazjów i uczestniczyć będą                       w zajęciach dziennikarskich, podczas których stworzone zostaną namiastki prawdziwej redakcji telewizyjnej, zaś każdy uczestnik kursu będzie pełnił określoną funkcję: prezentera, reportera, operatora, itd.

Również w tym punkcie zebrani nie podjęli dyskusji, toteż Przewodniczący      J. Chwała zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/112/11                    w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bobrowniki do uczestnictwa w charakterze partnera  w projekcie pt. „IV Władza”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, działanie 9.5 Oddolne inicjatywy  edukacyjne na obszarach wiejskich – uchwała ta stanowi zał. nr 14 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 16.

Niniejszy punkt porządku obrad dotyczył wyborów ławników sądowych na kadencję 2012-2015.

Na wstępie Przewodniczący J. Chwała przypomniał, iż na VIII Sesji Rady Gminy powołany został Zespół ds. wyboru ławników sądowych, któremu przewodniczył Radny S. Przybylak. Zespół ten miał za zadanie przygotowanie opinii o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów formalno-prawnych określonych w ustawie.

W tym miejscu Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnego S. Przybylaka                    o przedstawienie pełnej listy kandydatów oraz zapoznanie zebranych                         z przygotowaną opinią.

Zgodnie z prośbą Przewodniczącego Rady Przewodniczący Zespołu 

S. Przybylak odczytał ww. listę, a w dalszej kolejności opinię Zespołu, z treści której wynikało, że wszyscy kandydaci spełnili ustawowe wymogi.

Opinia Zespołu stanowi w kolejności zał. nr 15 do niniejszego protokołu.

W dalszej części przedmiotowego punktu Przewodniczący J. Chwała przypomniał, że wyboru ławników dokonuje się zgodnie z art.14 ustawy                    o samorządzie gminnym, z uwzględnieniem art.160 § 1 ustawy – prawo                      o ustroju sądów powszechnych. Oznacza to, iż wyboru dokonuje się zwykłą większością głosów w głosowaniu tajnym, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady.

Następnie przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej. Przewodniczący                 J. Chwała zaproponował na Przewodniczącego Komisji Radnego                               J. Mościńskiego.

Radny S. Przybylak zaproponował na członka Komisji Skrutacyjnej kandydaturę Radnej A. Kocot.

Z kolei Wiceprzewodnicząca Rady Gminy D. Ligęza na członka tejże Komisji zaproponowała kandydaturę Radnej A. Romik.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Wszyscy ww. Radni wyrazili wolę pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Dalej Przewodniczący J. Chwała poddał pod głosowanie cały zaproponowany skład Komisji Skrutacyjnej, który Radni w głosowaniu przyjęli w sposób jednogłośny.

Po tym, Przewodniczący odczytał pismo Prezesa Sądu Okręgowego                            w Katowicach z dnia 27 maja 2011 r., w którym Kolegium przedmiotowego Sądu ustaliło liczbę ławników, jaka winna być wybrana z obszaru Gminy Bobrowniki.

I tak:

I. do Sądu Okręgowego w Katowicach ustalono 2. ławników, w tym:

a/ 1 ławnik do orzekania w sprawach karnych,

b/ 1 ławnik do orzekania w sprawach rodzinnych,

II do Sądu Rejonowego w Będzinie ustalono 3 ławników, w tym:

a/ 1 ławnik do orzekania w sprawach rodzinnych,

b/ 2. ławników do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy.

Następnie Pan Przewodniczący poinformował, że w dniu wczorajszym do tut. Rady wpłynął wniosek Przewodniczącego Zespołu S. Przybylaka, dotyczący innego rozmieszczenia kandydatów na ławników na listach wyborczych. Przewodniczący Zespołu zaproponował aby: 

- do Sądu Okręgowego w Katowicach do orzekania w sprawa karnych kandydowali: I. Dziedzic i Z. Kańtoch;

- do Sądu Okręgowego w Katowicach do orzekania w sprawach rodzinnych kandydowali: K. Cieśla, A. Lisik oraz K. Poznańska;

- do Sądu  Rejonowego w Będzinie do orzekania w sprawach rodzinnych kandydowali: E. Błońska i A. Ozdowy - Czerska;

- do Sądu Rejonowego w Będzinie do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy kandydowali: G. Cichoń, W. Flak oraz G. Muc.

W uzasadnieniu przedmiotowego wniosku podano, iż składy osobowe na poszczególnych listach proponuje się w oparciu o zgłoszenia kandydatów                  z uwzględnieniem ich doświadczenia życiowego i zawodowego w zakresie spraw załatwianych przez poszczególne wydziały Sądu Okręgowego i Sądu Rejonowego.

Wniosek Przewodniczącego Zespołu poddano pod głosowanie i został on przyjęty jednogłośnie.

W związku z powyższym Przewodniczący J. Chwała poprosił o przygotowanie stosownych kart do głosowania i na tę okoliczność ogłosił piętnastominutową przerwę.

Po przerwie wznowiono obrady, a Przewodniczący Rady przekazał Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej 13 kompletów kart do głosowania.

Karty następnie rozdane zostały wszystkim obecnym członkom Rady                            i w dalszej części odbył się akt głosowania.

Po zebraniu kart do urny Komisja Skrutacyjna przeszła do odrębnego pomieszczenia celem obliczenia głosów.

Na tę okoliczność Przewodniczący J. Chwała zarządził kolejną półgodzinną przerwę.

Po powrocie Komisji Skrutacyjnej na salę obrad jej Przewodniczący 

J. Mościński odczytał kolejno protokoły z wynikami głosowania.

Z ich treści wynikało, że:

- do orzekania w sprawach karnych w Sądzie Okręgowym wybrano Irenę Dziedzic;

- do orzekania w sprawach rodzinnych w Sądzie Okręgowym wybrano                       Aleksandrę Lisik; 

- do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy w Sądzie Rejonowym wybrano Grażynę Cichoń i Grażynę Muc;

- do orzekania w sprawach rodzinnych w Sądzie Rejonowym wybrano                       Elżbietę Błońską.

Protokoły Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowią załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Następnie Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały z nazwiskami wybranych ławników i poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/113/11                    w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Katowicach i Sądu Rejonowego w Będzinie na kadencję 2012-2015 - przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności zał. nr 17 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 17.

Z uwagi na fakt, iż Radnemu A. Nocuniowi Wójt Gminy udzieli odpowiedzi na zgłoszone zapytania w formie pisemnej, zaś Radnemu S. Przybylakowi udzielił odpowiedzi w punkcie 6 – przedmiotowy punkt pominięto.

Ad. pkt 18.

Jako pierwsza w sprawach różnych o zabranie głosu poprosił Sołtys soł. Dobieszowice R. Kańtoch, zapraszając wszystkich zebranych na I Biesiadę Dobieszowicką w dniu 17 września br. o godz. 17.00, która będzie miała miejsce na placu strażackim.

W dalszej części przedmiotowego punktu głos kolejno zabrali:

Sołtys soł. Twardowice A. Wiecheć – prosząc o ustawienie kursów autobusu linii 200 o godz.7.50 i godz..14.00, celem sprawnego dowozu i odwozu dzieci szkolnych i przedszkolnych do placówek oświatowych.

Dalej Pani Sołtys przypomniała o konieczności odmalowania pasów na przejściach dla pieszych w Twardowicach.

Na zakończenie swojego wystąpienia Pani A. Wiecheć zwróciła się                            z zapytaniem do Dyrektora GZO w kwestii wykorzystywania środków                         z Ministerstwa Kultury z przeznaczeniem na kultywowanie tradycji ludowej.

Wójt A. Ziemba – odnosząc się do tematyki związanej z kursowaniem autobusu linii 200 oświadczył, że wystosowano już w tej sprawie pismo do KZK GOP.

Natomiast w odniesieniu do malowania pasów, to ponownie wystąpimy do PZD.

Z kolei Dyrektor GOK E. Kozak oświadczyła, iż wszystkie możliwości finansowania zadań kulturalnych są na bieżąco śledzone przez GOK, jednakże do tej pory Ministerstwo Kultury dysponowało  środkami tylko na kultywowanie tradycji ludowych poza granicami kraju. Pomimo tego Pani Dyrektor stwierdziła, iż dokona ponownego rozeznania tematu i udzieli odpowiedzi pisemnej Pani Sołtys.

Sołtys W. Koźmiński – zwrócił uwagę na wysokie koszty upomnień – 8.80 zł, kierowanych do osób, które winny uregulować opłatę z tytułu posiadania psa.

Nadto Pan Sołtys wnioskował o ustawienie tablicy – przejście dla dzieci przez jezdnię przy Szkole Podstawowej w Bobrownikach.

Skarbnik Gminy B. Ferdyn – odpowiadając na pierwszą ze zgłoszonych spraw oświadczyła, iż zgodnie z ordynacją podatkową koszty upomnień muszą być stosowane w ustawowych wysokościach.

Z kolei Wójt Gminy odniósł się do drugiego z tematów wyjaśniając, że                     w momencie konstruowania arkuszy organizacyjnych Dyrektor Szkoły                      w Bobrownikach nie przewidziała zatrudnienia osoby do przeprowadzania dzieci.  Nadto pojawił się wniosek zatrudnienia osoby do opieki nad najmłodszą grupą dzieci w Publicznym Przedszkolu w Bobrownikach.

Wiceprezes Stowarzyszenia „Przeszłość-Teraźniejszość-Przyszłość” w Siemoni Z. Krzykawska pytała, czy została zawarta umowa na odczyty na piezometrach.

Jej zdaniem badania te byłyby bardzo potrzebne do wszystkich przedsięwzięć.

Pan Sadowski określił się, iż jego firma jest gotowa prowadzić taki monitoring.

Oprócz tego Pani Z. Krzykawska stwierdziła, że druga bardzo ważna sprawa to kwestia budowy kolei regionalnej. W tym względzie Gmina powinna domagać się rzetelnych konsultacji i ze swej strony zbulwersowana jest odmowami przyjazdu osób odpowiedzialnych za tego rodzaju inwestycje na zaproszenia mieszkańców na zebrania wiejskie. Zdaniem Pani Krzykawskiej należałoby              w tej sprawie wysłać stosowne pisma.

Nadto Pani Wiceprezes oświadczyła, że uciążliwość istniejących inwestycji liniowych jest już tak duża, iż nie powinniśmy się godzić  na kolejne inwestycje.

Oprócz tego Pani Z. Krzykawska poinformowała, że z uwagi na uciążliwość funkcjonującego lotniska możemy ubiegać się o rekompensaty. O takowe należy też ubiegać się w odniesieniu do budowanej aktualnie autostrady, bowiem tak postępowały samorządy w przypadku budowy autostrady A-4.

Wójt A. Ziemba – powiedział, że tut. Urząd wystąpi do firm o przygotowanie ofert cenowych na do odczyty piezometrów lecz będzie to miało miejsce dopiero w przyszłorocznym budżecie.

Odnośnie planowanej inwestycji w zakresie budowy linii kolejowej Wójt stwierdził, iż faktycznie przychodzą różne uzgodnienia ale nikt nie występuje              o konsultacje.

Dalej Pan Wójt oświadczył, że ma świadomość możliwości ubiegania się                   o rekompensaty ale należy to czynić przed przystąpieniem do realizacji inwestycji, bowiem aktualnie budżet Urzędu Marszałkowskiego jest pusty                    i w tym roku nie ma szans na otrzymanie jakichkolwiek środków.

Pani Z. Krzykawska – odnosząc się do ostatniej z wypowiedzi Wójta Gminy stwierdziła, iż biorąc pod uwagę wykorzystanie tych szans, trzeba pamiętać na przyszłość, by przed przystąpieniem do inwestycji zagwarantować sobie te rekompensaty.

Pani H. Węgrzyn – podziękowała na wstępie Wójtowi i Radzie Gminy za wykonanie termomodernizacji obiektu Publicznego Przedszkola                                w Bobrownikach.

Nadto odnosząc się do expose Wójta A. Ziemby w kwestii działalności Rady Programowej GOK oświadczyła, iż gdyby wcześniej Rada Programowa przedstawiła swe działania, to nie miałyby miejsca pewne nieporozumienia.             W opinii Pani H. Węgrzyn społeczeństwo chciałoby się wypowiedzieć na temat podejmowanych działań kulturalnych. Na zakończenie swojego wystąpienia            H. Węgrzyn stwierdziła, iż ma nadzieję, że działania Rady Programowej nie są tajne.

Radna A. Kocot – odnosząc się do wypowiedzi swej przedmówczyni powiedziała, iż Rada Programowa zainteresowana jest programem działania GOK-u, a nie rozliczaniem finansowym tejże jednostki. 

Radna jako Przewodnicząca tejże Rady prosiła o cierpliwość, gdyż jak powiedziała, Rada Programowa pracuje i trzeba dać jej trochę czasu.

Radna A. Romik – pytała, dlaczego inni mieszkańcy poza Bobrownikami nie wiedzieli o terminie tego spotkania. Nadto Radna prosiła, aby takie spotkania odbywały się też w innych sołectwach, gdyż przedstawiciele Rogoźnika zostali niemile przyjęci w Bobrownikach.

Na te wystąpienia zareagowała Dyrektor GOK E. Kozak wyjaśniając, w jaki sposób doszło do tego spotkania.

Radny A.Nocuń – powiedział, że jeśli nie ma żadnych przeciwwskazań, to ze swej strony prosi o informowanie o posiedzeniach Rady Programowej.

Wójt A. Ziemba – zaapelował, by dano tejże Radzie spokojnie popracować,                        a później można zwołać zebranie wiejskie i spierać się o te, czy inne sprawy.

Radny J. Mościński – zwrócił się z prośbą o odtworzenie znaków poziomych               i pionowych w Bobrownikach.

Nadto Radny wnioskował o likwidację zadrzewienia na rondzie i nasadzenie krzewów ozdobnych.

Radny oświadczył też, iż oczekuje, by Radca Prawny pilnował korespondencji w sprawie kolei.

Nadto Radny J. Mościński zwrócił się z prośbą o dopilnowanie realizacji wszystkich zadań, które trzeba wyegzekwować od wykonawcy autostrady A-1 np. ekrany ochronne.

Wójt Gminy ustosunkowując się do wystąpienia Radnego powiedział, iż odnośnie znaków poziomych wystosowano już bardzo wiele pism do PZD.

Odnośnie zadrzewienia na rondzie w Bobrownikach odpowiedzi udzielił Kierownik Referatu OŚ T. Gajek informując, że aktualnie trwa etap ustalania stanów własnościowych.

W kwestii monitorowania realizacji zadań związanych z inwestycją budowy autostrady Wójt A. Ziemba oświadczył, że dopiero po całkowitym wykonaniu tego zadania możemy zażądać  protokołów odbiorów.

Radna I. Najda – poinformowała, że w Dobieszowicach:

- na skrzyżowaniu ul. Wolności i ul. Kościuszki TIR zniszczył chodnik;

- przed „starą” szkołą nie ma pomalowanego przejścia dla pieszych.

Radny A. Pycela – w imieniu mieszkańców ul. Zacisze prosił o zamontowanie dwóch ograniczników prędkości na tejże ulicy;

- odnośnie strony internetowej zwrócił uwagę na brak zamieszczania ważnych ogłoszeń jak np. przesunięcie terminu rozpoczęcia roku szkolnego                           w Publicznym Przedszkolu w Bobrownikach (z 1.09. na 5.09.) oraz że w dalszym ciągu brak zakładki Rady Gminy.

Asystent Wójta P. Dyszy oraz Wójt A. Ziemba – wyjaśnili, że problem wynika                z konstrukcji strony internetowej, która założona została już kilka lat temu. Wójt dodał, iż jesteśmy aktualnie na etapie testowania nowej strony. 

Na tym punkt „sprawy różne” zamknięto.

Ad. pkt 19.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Chwała podziękował wszystkim za wzięcie udziału w XI Sesji i ogłosił jej zamknięcie.

XI Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 15 września 2011 r. miała miejsce                   w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 19 – II p.).

Obrady XI Sesji  trwały od godz.1300 do godz. 1720, z przerwami od godz. 1530 do godz. 1545 i od godz.1550 do godz.1620.

Sekretarz  XI Sesji
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